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دوازدهم دسامبر سال2012بود که کره‌شمالی 
برای نخستین بار با موفقیت نسخه دوم ماهواره 
کوانگ‌میونگ‌سونگ-3را پرتاب کرد و یک شیء را 
در مدار زمین قرار داد. به‌گفته مقامات کره‌شمالی، 
این یک ماهواره رصدی بوده اســت. با این حال 
غربی‌ها ماهواره مورد نظر را به چالش کشیدند و آن 
را به فعالیت‌های جاسوسی ربط دادند. کره‌شمالی 
با این اقدام دهمین کشوری شــد که به‌صورت 

مستقل، سامانه فضایی ارسال کرده  است.
موشــک کره‌شــمالی حین پرتاب یک ماهواره 
منفجــر شــد و تلســکوپ مخصــوص رصد 

شهاب‌سنگ، فیلم این انفجار را شکار کرد.
به گزارش سایت اســپیس، یک ویدئوی جدید 
انفجار نخستین مرحله راکت حامل ماهواره متعلق 

به کره‌شمالی را نشان می‌دهد.
دوربینی در دانشگاه یانسه کره‌جنوبی که معمولا 
برای ردیابی شهاب‌ها اســتفاده می‌شود، انفجار 
نخستین مرحله از موشــک چولیما 1کره‌شمالی 
را نشــان داد. بیون یونگ آیک، اســتاد نجوم در 
دانشگاه یانســه، به رویترز گفت: »این بار به‌نظر 
می‌رســد که آنها پیشــران مرحله اول را در هوا 
منفجر کرده‌انــد. این نوع اقــدام در تلاش‌های 
انجام‌شده در پرتاب قبلی دیده نشده و می‌توانست 
تلاشــی برای جلوگیری از بازیابی راکت توسط 
مقامات کره‌جنوبی و ایالات متحده باشد، زیرا این 

موشک به موتور جدیدی مجهز است.«
با توجه به اینکه کشورها معمولا اجازه می‌دهند که 
مراحل موشک به‌طور طبیعی در جو زمین سقوط 

کنند، این اقدام غیرعادی به‌نظر می‌رسد. 
جاناتان مک داول، ستاره‌شــناس، روز سه‌شنبه 
در ایکس نوشت که نیروی فضایی ایالات متحده 
شیئی را در مدار، مطابق با مسیر پرتاب مشاهده 
کرده اســت که نشــان می‌دهد ماهواره واقعا در 

فضا قرار دارد. مک داول که در مرکز اخترفیزیک 
هاروارد-اسمیتسونیان مستقر است، پرتاب‌های 
فضایی، فرودها و ورودهای مجدد به جو در سراسر 

جهان را نیز دنبال می‌کند.
به‌دنبال سخنان مقامات کره‌شــمالی مبنی بر 
پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره شناسایی، مقامات 

ارشد کاخ سفید این فعالیت را محکوم کردند. 
پیش از این، مقامات ارشــد ایــالات متحده 
نگرانی‌های خود را در مــورد روابط نزدیک‌تر 
کره‌شمالی با روسیه در ماه‌های اخیر، ازجمله 
نشســت مشــترک کیم جونــگ اون، رهبر 
کره‌شمالی و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری 
روسیه در‌ماه سپتامبر درباره به‌اشتراک‌گذاری 

فناوری‌هــای فضایی و موشــکی مطرح کرده 
بودند. )با ایــن حال، طبق گزارش رســانه‌ها، 
کره‌شمالی از پذیرفتن کمک روسیه در پرتاب 

اخیر خودداری کرده است.(
برنامه‌های هسته‌ای کره‌شمالی در دهه گذشته 
باعث نگرانی ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( شده است؛ به‌طوری که اخیرا ایالات متحده 
و کره‌جنوبــی مانورهای نظامی مشــترکی در 
منطقه انجام داده‌اند. کره‌جنوبی همچنین یکی 
از امضاکنندگان توافقنامه آرتمیس ناسامحسوب 
می‌شود ائتلافی متشکل از ده‌ها کشور که متمرکز 
بــر ماموریت‌ماه و اکتشــافات فضایی صلح‌آمیز 

بین‌المللی است.

وحشت آمریکا از ماهواره کره‌شمالی
نیروی فضایی ایالات متحده موفقیت‌آمیز بودن پرتاب ماهواره را تأیید کرده است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

بومی‌سازی‌ تولید پنل‌های خورشیدی 
خط تولید خــودکار پنل‌های خورشــیدی بــا همت یک 
شرکت دانش‌بنیان در کشور راه‌اندازی شد. در این دستگاه  
فناوری‌های مختلفی به‌کار رفته که بیشتر آنها ساخت داخل 
کشور است. به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت 
علمی، حمیدرضا عرب تربتی، مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان 
سازنده این پنل‌های خورشــیدی، درباره ساخت این خط 
تولید گفت: در این دســتگاه از فناوری‌های مختلفی شامل 
کنترل یکپارچه دســتگاه توســط PLC1200 زیمنس، 
سنجش دما توسط سنسورهای پلاتینیوم PT100، ایجاد 
مکش بستر توسط ساید چنل دبی بالا، ایجاد مکش موضعی 
جهت برداشتن ســلول‌های خورشــیدی توسط شیر‌های 
ونتوری FESTO، سازه آلومینیوم مهندسی، ایجاد حرکات 
خطی و دورانی توسط سه سرو موتور، اکچویتورهای خطی و 
دورانی پنوماتیک برای موقعیت‌های Pick & Place، ایجاد 
حرارت سبســتر و کنترل درجه حرارت توسط المنت‌های 

الکتریکی و کنترل توســط PLC، ایجاد حرارت سطح ویفر 
توسط IR Lamps با کنترل توسط پاور کنترلر و سامانه‌های 
LM Guide برای تســهیل موقعیت‌دهی‌های تکرار پذیر و 
دقیق استفاده شده اســت. نکته مهم در زمینه توسعه این 
خط تولید خودکار، استفاده حداکثری از سرمایه‌های داخلی 
است. مدیرعامل شرکت دانش بنیان درباره بومی‌سازی‌ این 
دستگاه گفت: سعی شده است حداکثر استفاده از قابلیت‌های 
صنایع داخلی در ســاخت این خط تولید بشــود. به‌طوری 
که تعداد زیــادی از قطعات به‌کار رفته در دســتگاه ازجمله 
الکتروموتورهای سه فاز ساخت شرکت‌های داخلی هستند. 
عرب تربتی در توضیح سایر محصولات ساخته شده توسط این 
شرکت دانش‌بنیان گفت: » تمرکز ما روی حل مسائل خطوط 
تولید بود و با توجه به تجربیات پیشین در حوزه خودروسازی 
و کامپیوتر، شروع به بازاریابی  و اعلام کردیم که طراحی خط 

تولید را انجام می‌دهیم. « 

عدد خبرکوتاه‌تر  از گزارش

خبر

چالش سازگاری و تغییر مغز
توانایی مغز انســان برای ســازگاری و تغییــر معروف به 
نوروپلاستیسیته است. این پدیده مدت‌هاست که هم جامعه 
علمی و هم تصور عمومی را مجذوب خود کرده اســت. این 
مفهوم به‌ویژه زمانی که داستان‌های خارق‌العاده‌ای مثلًا از 
افراد نابینا می‌شنویم که در حال رشد حواسی هستند که به 
آنها اجازه می‌دهد در یک اتــاق به هم ریخته حرکت کنند، 
قابل لمس است. این روایت‌ها، تصویری بسیار انعطاف‌پذیر 
از مغز را ترســیم می‌کنند که قادر به ســازماندهی مجدد 
چشمگیر برای جبران عملکردهای از دست رفته است. در این 
مفهوم جذاب، مغز، در پاسخ به آسیب یا کمبود، مسیری برای 
استفاده از پتانسیل‌های دست نخورده خود باز می‌کند و برای 
دستیابی به قابلیت‌های جدید سیم‌کشی می‌کند و مناطق 
خود را برای دستیابی به عملکردهای جدید تغییر کاربری 
می‌دهد. مطالعات انجام شــده نیز نشان می‌دهد سازگاری 
مغز با تغییرات و به چالش کشیدن برخی از مفاهیم رایج در 

مورد ظرفیت انعطاف‌پذیر آن، قانع‌کننده است. 

واحــد ارتباطــات نــوری در اعمــاق فضای 
)DSOC( در فضاپیمای سایکی متعلق 
به ناســا روشــن شــده و یــک پیونــد داده 
لیزری بسیار سریع در مسافت ۱۶میلیون 
کیلومتری یا ۴۰ برابــر فاصله‌ماه تا زمین 
ایجاد کرده اســت. سال‌هاست که ناسا 
ســعی دارد سیســتم ارتباطات لیــزری را 
بــرای ماموریت‌هــای اعمــاق فضــا ایجاد 
کند، در نتیجه تست‌های بلندپروازانه‌ای 

در زمینه این فناوری انجام داده است.

16
میلیون کیلومتر  

یک شــرکت چینــی بزرگ‌تریــن توربین 
بادی جهان را در عرض تنها ۲۴ ساعت 
نصــب کــرد. فراینــد ســریع‌تر نصــب، 
می‌توانــد هزینه‌هــای ساخت‌وســاز را 
کاهش دهد و مــزارع بادی را ســریع‌تر 
فعال کند که هر دو پیروزی بزرگی برای 

صنعت انرژی باد به‌حساب می‌آید. 
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ساعت  

هوشمند‌سازی‌ معادن مس
امیر خرمی شاد، مدیرعامل شرکت ملی مس ایران: هدفگذاری ما این است که تا پایان امسال 1500میلیارد 
تومان قرارداد ساخت داخل و ‌بومی‌سازی‌ در همکاری با دانش‌بنیان‌ها داشته باشیم. طی موافقت‌نامه‌ای که 
با معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری امضا کرده‌‌ایم، به‌زودی ۵ معدن مس نیز هوشمندسازی می‌شود.

همکاری بین‌المللی برای تأسیس نهادهای تأمین مالی نوآوری
روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری: ایران مشتاقانه از 
توسعه همکاری‌های بین‌المللی در زمینه تاسیس نهادهای تامین مالی نوآوری و تبادل تجربیات و پیاده‌سازی 

برنامه‌های مشترک در این حوزه استقبال می‌کند.
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سومین تلاش
پرتاب اخیر کره‌شمالی سومین تلاش 
این کشور برای ارسال یک ماهواره به 
مدار در ماه‌های اخیر اســت. 2 تلاش 
اول با شکست مواجه شدند و دولت 
کره‌جنوبی گفته اســت که زباله‌های 
مرتبط با حداقل یکــی از پرتاب‌ها را 
پیدا کرده اســت. خبرگزاری رویترز 
نیز اعلام کرد که کره‌جنوبی همچنین 
در حال جست‌وجوی زباله متعلق به 

پرتاب اخیر است. 
کره‌جنوبی نیز درحــال برنامه‌ریزی 
بــرای پرتــاب نخســتین ماهواره 
جاسوسی خود در اواخر‌ماه نوامبر با 
موشک فالکون۹ استارت‌آپ فضایی 
اسپیس‌ایکس از پایگاه نیروی فضایی 

وندنبرگ است.


